2022年２月 25日

各    位

会社名   株式会社デサント
代表者名  代表取締役社長   小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部）
問合せ先  取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：03-5979-6111）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年３月期の期末配当予想について修

正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期配当予想の修正（2021 年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0.00 20.00 20.00

今回修正予想 0.00 25.00 25.00

前期実績
（2021 年３月期） 0.00 0.00 0.00

２．配当予想修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆

様に対しては配当性向 30％維持を基本方針とした、適正な利益還元に努めております。

海外の連結子会社の経営改善に取り組んだ結果、DESCENTE KOREA LTD.、HONG KONG DESCENTE

TRADING, LTD.及び SHANGHAI DESCENTE COMMERCIAL CO.,LTD.等からの配当金が大幅に増加いたし

ました。また、当期においても DESCENTE CHINA HOLDING LTD.の業績が好調に推移しており、2016

年の設立以来初めての配当を受け取る見通しとなっております。

上記の状況を総合的に勘案した結果、2022 年３月期の期末配当金につきましては、前回予想の１

株当たり 20円から 5円増額の 25 円（配当性向 30.4％）に修正いたします。

なお、期末配当金については、2022 年５月開催予定の当社取締役会において決議する予定です。

以   上